

Protokół Nr 8/13
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
odbytego w dniu 29 sierpnia 2013 r.

Kolejne posiedzenie otworzył Pan Waldemar Semaszczuk – Przewodniczący Komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości oraz przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2013 r.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt porządku obrad głos zabrała Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy, która poinformowała, że po uwzględnieniu zmian przyjętego na początku budżetu plan wyniósł 22 446 332,38 zł, a plan wydatków kształtował się w wysokości 22 031 332,38, co w stosunku I półrocza wyniosło 52,47%. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik przedstawiła radnym dochody oraz wydatki bieżące oraz ich wykonanie wg stanu na dzień 30 czerwca. Poza tym Pani Słowińska przedstawiła również dotacje poszczególnych instytucji, które zasiły nasz gminny budżet w celu realizacji różnych założeń. W toku dalszej wypowiedzi Pani Słowińska przedstawiła realizację wydatków budżetu. Ponadto oznajmiła, że jest wykonana dokumentacja na budowę garażu w OSP Brzyków, wymianę dachu w strażnicy OSP Restarzew oraz wymianę instalacji c.o. w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie. Poza tym Pani Skarbnik poinformowała, że trwa budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu w Widawie, wykonano oświetlenie przy drodze w Brzykowie, w Widawie oraz w Kolonii Zawady. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, że na realizację funduszu sołeckiego zostało w budżecie gminy przeznaczone 402 tys. zł, z czego koniec I półrocza zostało wykorzystane 53 tys. zł.

Następnie, w toku dalszej wypowiedzi Pani Słowińska oznajmiła, że powoli nasza sytuacja finansowa się stabilizuje, dodała, że żadnych kredytów krótkoterminowych nie zaciągaliśmy, mamy natomiast założoną lokatę.

Ad. 2

W tym punkcie obrad głos zabrał radny Marcin Janiak, który pytał w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku lecznicy na ul. Słowackiego oraz przetargu na dowóz dzieci szkolnych.

Odpowiadając na powyższe głos zabrała Pani Skarbnik, która potwierdziła fakt sprzedaży lokali mieszkalnych w lecznicy, w Widawie. Natomiast odpowiadając n/t dowozu dzieci szkolnych, Pani Skarbnik oznajmiła, że z jej wiedzy wynika, że I przetarg został unieważniony i ogłoszono II przetarg do którego przystąpiły 4 firmy, ale tylko jedna złożyła kompletną ofertę, u pozostałych oferentów odnotowano braki niektórych dokumentów.

Ponadto Pani Słowińska oznajmiła, że jedna z firm wniosła zażalenie na rozstrzygnięcie przetargu na dowóz dzieci szkolnych.

W temacie dowozów głos zabrała również radna Mamzer, która była zainteresowana stawką obciążającą gminę za 1 km drogi dowozu dzieci.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że gmina płaci przewoźnikowi od biletu, a koszt jednego biletu kształtuje się w granicach 100 zł.

Po wystąpieniu radnej Mamzer głos ponownie zabrał radny Janiak, który nawiązując do utrzymania w należytym stanie murawy stadionu w Widawie i roli gospodarza tego obiektu, prosił o kontrolę ze strony pracowników Urzędu Gminy, czy osoba pełniąca funkcję gospodarza należycie wypełnia swoje obowiązki. Ponadto radny Janiak sugerował, aby uregulować kwestię osoby odpowiedzialnej za pobór paliwa do ciągnika na stadionie.

W powyższym temacie głos zabrała Pani Skarbnik, która oznajmiła, że zgodnie z przepisami osobą odpowiedzialną za takie czynności powinien być odpowiedzialny pracownik merytoryczny.

W tym temacie wypowiedziała się również Pani Aneta Namirowska – pracownik Urzędu Gminy odpowiedzialny za sprawy sportu i rekreacji w gminie, która oznajmiła, że ostatnia faktura za paliwo była bardzo wysoka, dodała, że trudno jest jej sprawdzić wiarygodność ilości zużytego paliwa.

Nawiązując do wysokiej kwoty na fakturze głos zabrał radny Janiak, który oznajmił, że duża ilość zużytego paliwa została wykorzystana nie tylko na pracę traktora, ale także pracę pompy nawadniającej murawę i wykaszarki.

W związku z brakiem dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – Pan Waldemar Semaszczuk zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
Waldemar Semaszczuk**